ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении результатов
экспертизы научно-технических программ
и проектов, проведенной РАН в 2017 году
по запросу органов государственной
власти Российской Федерации
(представление Экспертного совета РАН)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 12 Федерального

закона от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О Российской академии наук,

реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «б»

пункта 72 устава федерального государственного бюджетного учреждения

«Российская академия наук» и распоряжением президиума РАН от 29 июня

2015 г. № 10008-450 «Об утверждении Регламента проведения экспертизы

РАН» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить результаты экспертизы научно-технических программ и

проектов, проведенной РАН в 2017 году по запросу органов

государственной власти Российской Федерации (приложение).

Москва
28 марта 2018 г. № 53

№№
п/п

1

1.

2.

3.

Название объекта
экспертизы

2

Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Русский язык» на 2016-
2020 годы»
Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Развитие транспортной
системы России (2010-2020
годы)»
Проект концепции научно-
технической программы
Союзного государства
«Разработка инновацион-
ных энергосберегающих
технологий и оборудо-
вания для производства и
эффективного использо-
вания биобезопасных
комбикормов для ценных
пород рыб, пушных зверей
и отдельных видов живот-
ных» («Комбикорм - СГ)»

Название органа
государственной

власти Российской
Федерации, по

запросу которого
проведена
экспертиза

3

Минобрнауки
России

Минтранс России

Минсельхоз России

Результат
экспертизы

4

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к принятию
с учетом
замечаний и
предложений

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 28 марта 2018 г. № 53

Результаты экспертизы
научно-технических программ и проектов, проведенной РАН в 2017 году

по запросу органов государственной власти Российской Федерации

1

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2

Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
развития образования на
2016-2020 годы»
Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Культура России (2012-
2018 годы)»
Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу «Ядер-
ные энерготехнологии но-
вого поколения на период
2010-2015 годов и на
перспективу до 2020 года»
Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Развитие мелиорации
земель сельскохозяйст-
венного назначения России
на 2014-2020 годы»
Стратегия безопасности
дорожного движения в
Российской Федерации на
среднесрочный период
Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Повышение безопасности
дорожного движения в
2013-2020 годах»

3

Минобрнауки
России

Минкультуры
России

Госкорпорация
«Росатом»

Минсельхоз России

МВД России

МВД России

4

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к доработке

Рекомендован
к принятию

2

1

10.

11.

12.

2

Проект Концепции научно-
технической программы
Союзного государства
«Разработка технологий
обнаружения и преодоле-
ния устойчивости
микроорганизмов к лекар-
ственным средствам для
повышения эффективности
оказания персонализиро-
ванной медицинской
помощи (Преодоление)»

Проект постановления
Правительства Российской
Федерации «О внесении
изменений в федеральную
целевую программу
«Развитие водохозяйст-
венного комплекса
Российской Федерации в
2012-2020 годах», утверж-
денную постановлением
Правительства Российской
Федерации от 19 апреля
2012 г.

Проект Федерального
закона «О системе
обеспечения вызова
экстренных оперативных
служб по единому номеру
в Российской Федерации»

3

Минздрав России

Минприроды
России

МЧС России

4

Рекомендован к
принятию после
доработки и
внесения
соответствующих
дополнений

Рекомендован
к принятию

Рекомендован
к существенной
доработке

3